



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº
05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.*

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	MIALA	MIALA	R\$ 1,49	R\$ 89,40	R\$ 4,15	R\$ 249,00	64,10	R\$ 2,66
Descrição: Água Sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.										
2	60,00	LITRO	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 5,49	R\$ 329,40	R\$ 11,17	R\$ 670,20	50,85	R\$ 5,68
Descrição: álcool LÍQUIDO a 70% INPM frasco com 1 LITRO										
4	500,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	36,31	R\$ 2,56
Descrição: Copo Plástico para água, descartável, branco, de 200 ml pesando, no mínimo, 2,2 g. Resistência Mínima à compressão lateral = 0,85N. Norma NBR 14865, pacote contendo 100 copos. Marca de Referência: Copobras, maratá (similar ou qualidade superior)										
9	60,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,49	R\$ 89,40	R\$ 2,55	R\$ 153,00	41,57	R\$ 1,06
Descrição: Detergente Líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.										
17	50,00	UND	BRILUX	BRILUX	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 18,85	R\$ 942,50	36,87	R\$ 6,95
Descrição: LIMPA VIDROS EM SPRAY, EMBALAGEM COM 500 ML										
31	200,00	PC	MAXX	MAXX	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00	18,97	R\$ 2,80
Descrição: Papel toalha interfolhas, PACOTE COM 1000 FOLHAS, de 20,5cm x 22cm, com dobras, na cor branca, sem cheiro, resistente com alto poder de absorção e resistente.										
37	60,00	PC	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 6,45	R\$ 387,00	69,15	R\$ 4,46
Descrição: Sabão em pó c/ 500 GRAMAS, com remoção de manchas, tensoativos aniônico, alcalinizantes, sais inorgânicos, enzimas, branqueador óptico, corante, sequestrante de perfume, a unidade de compra pode ser em caixa ou em sachê.										
38	50,00	GL	INOVA	INOVA	R\$ 16,49	R\$ 824,50	R\$ 17,95	R\$ 897,50	8,13	R\$ 1,46
Descrição: Sabonete líquido, perolado, pronto uso p/higienização das mãos, inodoro, embalagem de 5 litros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 6.684,10		Subtotal Orçado: R\$ 9.776,20	31,6288 %		R\$ 3.092,10

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UND	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 99,90	R\$ 199,80	R\$ 99,90	R\$ 199,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PARA O RODO MOP SEK. VER ILUSTRAÇÃO NO FINAL DESTA TABELA.										
5	50,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	69,44	R\$ 17,36
Descrição: Copo Térmico Descartável De Isopor Para Café 70ml capacidade 88ml, pacote com 100 unidades de copo, Diâmetro: 6,1 CM Altura: 6,4 cm, Material: Produzido em Poliestireno Expandido (EPS)										
11	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,99	R\$ 124,95	R\$ 55,52	R\$ 277,60	54,99	R\$ 30,53
Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO, DE PLASTICO ABS DE BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA, MEDINDO ALTURA 28,3 X LARGURA 27,2 X PROFUNDIDADE 14,0CM, ABERTURA ATRAVES DE CHAVE, FIXACAO ATRAVES DE BUCHAS EXPANSIVAS, BASE CINZA E FRENTE BRANCA, COM CAPACIDADE DE ROLO TIPO ROLAO DE 300 A 400 M, COM VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROLE DE REPOSICAO, NO FORMATO REDONDO, ANTIFURO										
12	60,00	UND	WISH	WISH	R\$ 0,79	R\$ 47,40	R\$ 1,38	R\$ 82,80	42,75	R\$ 0,59
Descrição: Esponja Dupla Face para limpeza de superfícies e utensílios em geral 110mm x 15mm x 20mm, esponja com agente antibactérias e fibra sintética com abrasivo, pacote c/ 01 esponja.										
14	100,00	PCT	SPLASH	SPLASH	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 5,44	R\$ 544,00	81,80	R\$ 4,45
Descrição: Guardanapos de Papel 23,5 x 22cm, EXTRA LUXO, branco, alvo, composição de fibras celulósicas virgens, alta maciez, alta absorção, pacotes contendo 50 unidades										
15	1,00	KIT	NOBRE	NOBRE	R\$ 1.542,00	R\$ 1.542,00	R\$ 1.542,16	R\$ 1.542,16	0,01	R\$ 0,16
Descrição: KIT COMPLETO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA: Descrição completa - 01 Carrinho funcional para limpeza com bolsa; - 01 Balde espremedor 30 litros; - 01 Pá plástica para lixo; - 01 Cavalete piso molhado; - 01 Conjunto Mop pó 60cm com cabo em alumínio; - 01 Conjunto Mop úmido 320g. cru com cabo em alumínio; VER ILUSTRAÇÃO NO FINAL DESTA TABELA										
20	12,00	UND	UZE	UZE	R\$ 3,19	R\$ 38,28	R\$ 8,12	R\$ 97,44	60,71	R\$ 4,93
Descrição: Lustra Móveis, tubo c/200 ML, aromas variados.										
23	1,00	UND	ACQUA	ACQUA	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,38	R\$ 80,38	0,47	R\$ 0,38
Descrição: Mangueira flex PARA JARDIM, COM ENGATES ROSQUADOS, ESGUINHO E SUPORTE, tamanho 15 METROS										
24	5,00	CX	VOLK	VOLK	R\$ 11,99	R\$ 59,95	R\$ 17,43	R\$ 87,15	31,21	R\$ 5,44
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL SMS, CAMADAS: 3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO: TIRAS ELÁSTICAS, C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES										
25	2,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 96,88	R\$ 193,76	17,42	R\$ 16,88
Descrição: Mop Sek + com Cabo Retrátil que se Estende de 57 cm para 89 CM. VER ILUSTRAÇÃO NO FINAL DESTA TABELA.										
26	10,00	UND	BUZZ	BUZZ	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 14,42	R\$ 144,20	44,59	R\$ 6,43
Descrição: Multi-Inseticida, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, com óleo de citronela – base aquosa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.665,62							Subtotal Orçado: R\$ 12.874,58		17,1575 %	R\$ 2.208,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	6,00	UND	SM	SM	R\$ 6,89	R\$ 41,34	R\$ 18,93	R\$ 113,58	63,60	R\$ 12,04
Descrição: Pá para pegar lixo, PLÁSTICA, COM CABO EM MADEIRA DO TIPO LONGO										
34	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 22,30	R\$ 111,50	1,35	R\$ 0,30
Descrição: Refil MOP ÚMIDO 320 GRAMAS, LOOP E CINTA. VER ILUSTRAÇÃO NO FINAL DESTA TABELA										
36	6,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 56,00	R\$ 336,00	R\$ 61,40	R\$ 368,40	8,79	R\$ 5,40
Descrição: Rodo c/cabo de alumínio reforçado, borracha dupla, medindo de 35 a 40CM, COM boa flexibilidade.										
39	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 40,71	R\$ 203,55	1,74	R\$ 0,71
Descrição: DISPENSER SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO ABS, ALTURA 28,70 CM, LARGURA 12,50 CM, CAPACIDADE 800 ML, TIPO USO SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS LATERAIS, COR BRANCA, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NA PAREDE										
40	50,00	UND	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,52	R\$ 376,00	6,91	R\$ 0,52
Descrição: Saco de pano alvejado - 0,50 x 0,75cm, com variação de 0,05 cm para mais ou para menos, saco p/ limpeza de chão, composto 100% algodão.										
41	50,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 63,10	R\$ 3.155,00	4,91	R\$ 3,10
Descrição: Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar, pacote com 100 sacos. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.										
42	70,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 40,97	R\$ 2.867,90	2,37	R\$ 0,97
Descrição: Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 60 litros, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 4 kg sem rasgar, pacote com 100 sacos. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191..										
43	20,00	UND	SM	SM	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,35	R\$ 707,00	15,13	R\$ 5,35
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo plastificado c/ 120 furos ou mais, para piso liso, seco ou molhado, cerdas flexform, com alta resistência à perda de cerdas.										
44	15,00	UND	SM	SM	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 28,10	R\$ 421,50	11,03	R\$ 3,10
Descrição: Vassoura de Piaçava c/ 22 furos, cabo de madeira, plastificado, colocado na cepa de madeira, medindo 120 cm, de 1º qualidade, c/alta resistência à perda das cerdas.										
45	2,00	UND	SM	SM	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 25,43	R\$ 50,86	21,35	R\$ 5,43
Descrição: Vassourinha para limpeza de vaso sanitário, material cerdas: nylon, Aplicação: limpeza vaso sanitário, Material Cabo: plástico. Durável e higiênica. Com base para apoio.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.665,62							Subtotal Orçado: R\$ 12.874,58		17,1575 %	R\$ 2.208,96

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	15,00	GL	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00	52,63	R\$ 20,00
Descrição: Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. GALÃO COM 5 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.										
7	300,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 3,32	R\$ 996,00	24,70	R\$ 0,82
Descrição: Desodorante em bastão, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável Registro no Ministério da Saúde Embalagem contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
8	15,00	TB	ULTRA	ULTRA	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 20,93	R\$ 313,95	57,00	R\$ 11,93
Descrição: Desodorizador de Ar, embalagem metálica 400 ml, aromas diversos.										
10	3,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 57,17	R\$ 171,51	33,53	R\$ 19,17
Descrição: Dispenser Automático parede para Copo de Água 150 a 200ml, COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.										
13	30,00	UND	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 3,70	R\$ 111,00	40,54	R\$ 1,50
Descrição: Flanela nº 05 especial, medindo 40 cm x 60 cm, 100% algodão, com bordas chuleadas.										
16	60,00	PC	USE	USE	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 21,03	R\$ 1.261,80	14,41	R\$ 3,03
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS, PACOTE COM 48 UNIDADES, MEDINDO 17.1CM X 14.4CM										
18	5,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 48,78	R\$ 243,90	54,90	R\$ 26,78
Descrição: Lixeira em polipropileno, com tampa e pedal, COR PRETA, capacidade 12 litros.										
19	5,00	UND	SO LIXEIRA	SO LIXEIRA	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 68,90	R\$ 344,50	44,85	R\$ 30,90
Descrição: Lixeira em polipropileno, com tampa e pedal, COR PRETA, capacidade 36 litros.										
21	20,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 24,72	R\$ 494,40	27,18	R\$ 6,72
Descrição: Luva De Vinil Sem Pó - 100 Unidades (50 Pares) TAM G										
22	12,00	PAR	VABENE	VABENE	R\$ 3,50	R\$ 42,00	R\$ 9,58	R\$ 114,96	63,47	R\$ 6,08
Descrição: Luvas Multiuso										
28	30,00	UND	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 8,77	R\$ 263,10	55,53	R\$ 4,87
Descrição: Pano limpeza, material: 100% algodão, comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca										
29	4,00	ROLO	NOBRE	NOBRE	R\$ 16,90	R\$ 67,60	R\$ 114,02	R\$ 456,08	85,18	R\$ 97,12
Descrição: Panos Multiuso (limpa, lava e enxuga) com proteção antibactérias, tamanho 50 cm X 33cm, ROLO 300 METROS.										
32	5,00	UND	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 7,08	R\$ 35,40	16,67	R\$ 1,18
Descrição: Pasta Multiuso para limpeza, utensílios em geral, exclusiva ação desengordurante, peso 500g										
33	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 46,24	R\$ 231,20	45,93	R\$ 21,24
Subtotal Adjudicado R\$ 3.592,30							Subtotal Orçado: R\$ 5.744,00		37,4599 %	R\$ 2.151,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL METAL ESMALTADO OU PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, TIPO USO PAPEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO NA PAREDE										
35	5,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,24	R\$ 136,20	R\$ 27,24	R\$ 136,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Refil ESPUMA Rodo mop sek										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.592,30							Subtotal Orçado: R\$ 5.744,00		37,4599 %	R\$ 2.151,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.942,02	R\$ 28.394,78	26,2469 %	7.452,76

NA FORMA DA LEI, ADJUDICO, HOMOLOGO E/OU RATIFICO A DESPESA.

O DETALHAMENTO COMPLETO ESTÁ NO **MAPA DE CLASSIFICAÇÃO**.

ARACAJU/SE, 13.02.2023.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 13 de Fevereiro de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE